Nec uitę ratio, nec opum, nec honoris, in omne
Sponte scelus præceps ruit implacabile monstrum.

Radix est malorum omnium superbia, et
superbos omnes perdit Deus.

De malo superbie 2. Reg. 6.

Michol non est natus filius propter
superbiam cordis, quod derisit Dauid
ante arcam ludentem.

Ecclesiast. 10. cap.

Odibilis coram Deo est & hominibus
superbia, & execrabilis omnis iniquitas
gentium.

Quid superbis terra & cinis?

Radices gentium superbarum arefacit
dominus, & plantauit humiles ex ipsis
gentibus.

Memoriam superbarum perdidit Deus,
& reliquit memoriã humilium sensu.

Non est creata hominibus superbia.

In uersus superiora traducta.

Nam domino res est exosa superbia cęli,
Nec minus his quotquot terra regna tenent.

Item.

Heu mihi quid iactas, quid puluis *et umbra superbie*
Immundum, *in uiuis dum datur esse, lutum.*
Sæpe licet medicus quassata resarciat herbis
Membra, uelut fumi præterit umbra tamen.
Et qui rex nuper uario fulgebat amictu,
Mox iacet iniecta uile cadauer humo.
Viperios nutrit defuncto corpore dentes,
Grataq; sit passu uermibus esca feris.
Prouenit ex prima scelerata superbia caussa,
Diuina si quis de bonitate cadit.
A factore suo declinans, perdit a corda
Defecit, uerum deserit atq; Deum.
Illaq; cunctorum radix est prima malorum,
Ex illo uitium prouenit omne lacu.
Plenaq; sunt cuius tumido præcordia fastu,
Multis damna dabit, maxima diu feret.
Inde superbiorum turbas regnator Olympi
Fruauit, nullo passus honore frui.
Deiecit fastum quibus ipse agnouit inesse,
Destruit solitos nil nisi magna loqui.
Grandia spirantes summa de sede tyrannos
Rex summus pœnia præcipit acri:

Illorumq; uices humili concessit habendas,
 Submissis animo sceptrata gerenda dedit.
 Sic extirpauit genes radicibus omnes,
 Nulla quibus dominum noscere cura fuit.
 Ipse suis humiles dextris insequit & illos,
 Crescere iussit humo luxuriente nimis.
 Euertit populos, & prorsus perdidit omnes,
 A se compositos qui coluere Deos.
 Ex domini nutu gens hæc exaruit almo,
 Nomen & in terris non licet esse malum:
 Non etenim ad fastum genus est mortale creatum,
 Præcipuum nec opus trux decet ira Dei.
 Humano cuncti exornantur semine nati,
 Qui puro dominam corde timere solent.

Iaco. 4. cap.

Nunc autem exultatis in superbis ue-
 stris, omnis exultatio talis mala est: quid
 est uita uestra? uapor est, qui ad exiguum
 tempus apparet, & deinde euanescit.

Græc.

Ἦν δὲ καυχᾶν ἐν ταῖς ἀλαζονείαις ὑμῶν
 πᾶσα καύχησις τοιαύτη πικρὰ ἐστὶν· ποία γὰρ
 ἢ ζωὴ ὑμῶν· ἀταις γὰρ θῆμι, ἢ πρὸς ὄλιγον φα-
 νομένη, ἐπειτα δὲ ἀφανίζεται.